



ΟΜΙΛΟΣ ΙΑΤΡΙΚΟΥ
ΑΘΗΝΩΝ

Ιατρικό Κέντρο Αθηνών

www.iatrikokentro.gr

Ετήσια Παρουσίαση Οικονομικών Αποτελεσμάτων προς τους αναλυτές



Παρουσίαση Ομίλου



- ♥ Μακρά και επιτυχημένη παρουσία (από το 1984)
- ♥ Η μεγαλύτερη εταιρία του κλάδου στην Ελλάδα και τη ΝΑ Ευρώπη
- ♥ Ισχυρό Brand Name— high brand awareness
- ♥ Ανταγωνιστικά πλεονεκτήματα (παροχή ολοκληρωμένων δικτύων)
- ♥ Έμπειρο management team
- ♥ Παρουσία στις αγορές του εξωτερικού (ιατρικός τουρισμός)
- ♥ Στρατηγική με στόχο την εκμετάλλευση των προοπτικών της εγχώριας αγοράς, αλλά και του ιατρικού τουρισμού

Παρουσίαση Ομίλου



- ♥ **7 υπερσύγχρονες νοσοκομειακές μονάδες (Ιατρικό Κέντρο Αθηνών, Παιδιατρικό Κέντρο, Ιατρικό Παλαιού Φαλήρου, Ιατρικό Ψυχικού, Ιατρικό Δάφνης, Ιατρικό Περιστερίου, Ιατρικό Διαβαλκανικό Θεσσαλονίκης)**
- ♥ **Μαιευτική Γυναικολογική Κλινική ΓΑΙΑ**
- ♥ **1.000 νοσηλευτικές κλίνες**
- ♥ **2.800 έγκριτοι ιατροί συνεργάτες**
- ♥ **2.800 εργαζόμενοι**
- ♥ **Ιατρικός τεχνολογικός εξοπλισμός αιχμής**

Διεθνείς Στρατηγικές Συνεργασίες



- ♥ **Asklepios Kliniken GmbH – Γερμανικός κολοσσός στο χώρο της υγείας** ο οποίος από το 2007, συμμετέχει στο μετοχικό κεφάλαιο της εταιρίας με ποσοστό 30,7%.
- ♥ **Massachusetts General Hospital (M.G.H)** της ιατρικής σχολής του Πανεπιστημίου **Harvard**.
- ♥ **Fetal Medicine Foundation (FMF) του Λονδίνου**, το πλέον πρωτοπόρο ίδρυμα έρευνας, εκπαίδευσης και κατάρτισης στην εμβρυϊκή ιατρική
- ♥ **Αποκλειστική Συνεργασία με την IASGO (Διεθνή Ένωση Χειρουργών, Γαστρεντερολόγων και Ογκολόγων)** αποτελώντας το **μοναδικό μετεκπαιδευτικό κέντρο** (Ιατρικό Μαρούσι) στη ΝΑ Ευρώπη.
- ♥ **Πιστοποιημένες υπηρεσίες κατά ISO 9001-2008, ISO 22000:2005, TEMOS και TEMOS Excellence**

Επίδραση rebate και clawback στα αποτελέσματα του Ομίλου



Περίοδος από 01.01. έως 31.12.	2014	2013	diff +/-	%
Κύκλος εργασιών προ rebate και clawback	170.441	177.963	-7.522	-4,2%
Εκτιμώμενη επίδραση rebate και clawback	-21.568	-35.584	14.016	-39,4%
Κύκλος εργασιών μετά rebate και clawback	148.873	142.379	6.494	4,6%

Περίοδος από 01.01. έως 31.12.	2014	2013	diff +/-	%
ΕΒΙΤΔΑ προ rebate και clawback	13.811	23.414	-9.602	-41,0%
Εκτιμώμενη επίδραση rebate και clawback	-11.904	-35.584	23.680	-66,5%
ΕΒΙΤΔΑ μετά rebate και clawback	1.907	-12.170	14.078	-115,7%

Κατάσταση Συνολικών Εσόδων - Όμιλος



Περίοδος από 01.01. έως 31.12.	2014	2013	diff +/-	%
Καθαρές πωλήσεις	148.873	142.379	6.494	4,6%
Κόστος πωληθέντων	-134.718	-141.446	6.728	-4,8%
Μεικτό κέρδος	14.155	933	13.222	1417,1%
Έξοδα διοίκησης & διάθεσης	-35.463	-32.651	-2.812	8,6%
Λοιπά έσοδα / (έξοδα)	13.523	9.357	4.166	44,5%
Καθαρά χρηματοοικονομικά έσοδα / (έξοδα)	-9.392	-9.271	-121	1,3%
Κέρδη / (Ζημίες) προ Φόρων	-17.177	-31.632	14.455	-45,7%
Φόροι εισοδήματος	-1.326	-7.004	5.678	-81,1%
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	-583	-764	181	-23,6%
Καθαρό Κέρδος / (Ζημίες)	-19.086	-39.400	20.314	-51,6%
EBITDA	1.907	-12.170	14.078	-115,7%

Κατάσταση Ταμειακών Ροών - Όμιλος



Περίοδος από 01.01. έως 31.12.	2014	2013	diff +/-	%
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	-17.177	-31.632	14.455	-45,7%
Ταμειακές εισροές / (εκροές) από λειτουργικές δραστηριότητες	21.848	-4.529	26.377	-582,4%
Ταμειακές εισροές / (εκροές) από επενδυτικές δραστηριότητες	-3.259	-4.041	782	-19,4%
Ταμειακές εισροές / (εκροές) από χρηματοοικονομικές δραστηριότητες	-12.874	-12.833	-41	0,3%
Καθαρή αύξηση / (μείωση) χρηματικών διαθεσίμων	-11.462	-53.035	41.573	-78,4%
Χρηματικά διαθέσιμα στην αρχή της περιόδου	16.489	69.524	-53.035	-76,3%
Χρηματικά διαθέσιμα στη λήξη της περιόδου	5.027	16.489	-11.462	-69,5%

Επίδραση rebate και clawback στα αποτελέσματα της Εταιρείας



Περίοδος από 01.01. έως 31.12	2014	2013	diff +/-	%
Κύκλος εργασιών προ rebate και clawback	165.893	173.292	-7.399	-4,3%
Εκτιμώμενη επίδραση rebate και clawback	-21.568	-35.584	14.016	
Κύκλος εργασιών μετά rebate και clawback	144.325	137.708	6.617	4,8%

Περίοδος από 01.01. έως 31.12	2014	2013	diff +/-	%
EBITDA προ rebate και clawback	13.418	21.987	-8.569	-39,0%
Εκτιμώμενη επίδραση rebate και clawback	-11.904	-35.584	23.680	
EBITDA μετά rebate και clawback	1.514	-13.597	15.111	-111,1%

Κατάσταση Συνολικών Εσόδων – Εταιρεία



Περίοδος από 01.01. έως 31.12	2014	2013	diff +/-	%
Καθαρές πωλήσεις	144.325	137.708	6.617	4,8%
Κόστος πωληθέντων	-132.908	-139.556	6.648	-4,8%
Μεικτό κέρδος	11.417	-1.848	13.265	-717,8%
Έξοδα διοίκησης & διάθεσης	-31.792	-29.551	-2.241	7,6%
Λοιπά έσοδα / (έξοδα)	12.995	8.945	4.050	45,3%
Καθαρά χρηματοοικονομικά έσοδα / (έξοδα)	-11.525	-19.588	8.063	-41,2%
Κέρδη / (Ζημιές) προ Φόρων	-18.905	-42.042	23.137	-55,0%
Φόροι εισοδήματος	-1.058	-6.597	5.539	-84,0%
Καθαρό Κέρδος / (Ζημιές)	-19.963	-48.639	28.676	-59,0%
EBITDA	1.514	-13.597	15.111	-111,1%